
Souhrnná zpráva o programu Ministerstva kultury ČR  
Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností v roce 2019 
 

 
 Finanční příspěvky z Programu poskytuje Ministerstvo kultury ČR po provedeném 
správním řízení, na základě rozhodnutí a formou účelových příspěvků, které je nutné 
vypořádat se státním rozpočtem v příslušném kalendářním roce. Žadatelem o poskytnutí 
příspěvku je vlastník kulturní památky. Povinný podíl vlastníka je 20% z nákladů 
v příslušném roce a minimální výše příspěvku je 50 000,- Kč. Příspěvky jsou určeny na 
zachování a obnovu nemovitých kulturních památek nacházejících se mimo památkové 
rezervace a zóny, které nejsou národními kulturními památkami a památkami ve vlastnictví 
ČR. Příspěvek nelze kombinovat s příspěvkem z ostatních programů MK ČR. Jedná se o 
neinvestiční prostředky z rozpočtu Ministerstva kultury ČR. Z programu nelze hradit náklady 
na modernizace objektů úpravy veřejných prostranství a pořízení stavebně-historického a 
restaurátorského průzkumu a projektové dokumentace. 
 
 Pro správní obvod Městského úřadu Šlapanice byla Ministerstvem kultury ČR určena 
kvóta ve výši 709.000,- Kč. Žádosti byly podávány na základě výzvy zveřejněné na úřední 
desce MěÚ Šlapanice v termínu do 28.2.2019. Ve stanoveném termínu byly podány celkem 
2 žádosti, které byly po věcné a formální kontrole prostřednictví MěÚ Šlapanice předány na 
Ministerstvo kultury ČR. Po provedeném správním řízení byly MK ČR poskytnuty finanční 
příspěvky na obnovu kulturních památek a to ve výši: 

 
 
žadatel 
 

památka  akce výše příspěvku v 
Kč 

 
Řkf Ořechov 
 

kostel Všech Svatých oprava věže  650.000,- 

 
Obec Střelice 
 

socha sv. Jana 
Nepomuckého 

restaurování 59.000,- 

 
celkem  
 

  
709.000,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
Městský úřad Šlapanice 
odbor výstavby 
oddělení ÚP a památkové péče 


